

Toimintakertomus 2021

Vuonna 2021 viranomaiset rajoittivat julkisia kokoontumisia koronatilanteen vuoksi. Yhdistyksen hallitus päätti siirtää vuosikokouksen ajankohtaa kunnes kokoontumisrajoitukset poistuvat. Hallituksessa jatkoi Minna Pirilä puheenjohtaja, Eija Ellinas sihteeri, Jutta Evokari rahastonhoitaja, Arja Aarnio varasihteeri ja Marianne Bataki varapuheenjohtaja.

Koronasulku kesti koko kevään. Kokoontumisia säätelevien määräysten vuoksi kaikki yhdistystoiminta siirrettiin etätoiminnaksi. Toukokuusta lähtien pääsimme vihdoin tapaamaan toisiamme ulkotiloissa.

Hanian Suomalaiset ry:n sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 3.10.2021 Arja Aarnion kodin patiolla Kalamakissa. Kokous oli laillinen ja päätösvaltainen. Kokouksessa valittiin yhdistyksen hallitukseen Marett Ahtiainen, Marianne Bataki, Eija Ellinas, Minna Pirilä ja Lasse Savolainen. Varajäseniksi valittiin Jutta Evokari ja Anu Göös. Toiminnan tarkastajiksi valittiin Ann-Sofi Dugin, Maarit Leiste ja Mirjam Zoumba. Järjestäytymiskokouksessa 8.10. hallitus päätti että Minna Pirilä on puheenjohtaja, Marianne Bataki rahastonhoitaja, Eija Ellinas sihteeri, Marett Ahtiainen varasihteeri ja Lasse Savolainen varapuheenjohtaja. Hallitus kokoontui vuoden 2021 aikana 12 kertaa ja piti lisäksi yhden sulkuajan suunnittelupalaverin. Suurin osa kokouksista pidettiin etänä. Yhdistyksessä oli 44 täysjäsentä ja 10 kannatusjäsentä.

Jäsentoiminta etänä

Torstain facebook-kahvikekkerit, Yhdistyksen facebookissa yhteiset kuva-albumit (ystävänäpäivän sydänalbumi, naistenpäiväalbumi, roskahaastealbumi, joulukuvakilpailu), kuoroharjoitukset messengerissä, Koukkukopla Tilkkunaiset facebookryhmä ja ketjunovelli sähköpostien välityksellä.

7–13.6. Suomi-Seuran järjestämä virtuaalinen Suomi-kylä tapahtuma

1.4. Etäpäsiäiskirkko zoomissa, järjestäjinä Ateenan ja Hampurin merimieskirkot

Jäsentapaamiset ulkotiloissa

23.5 ja 5.6. uintia Nea Horan rannassa

26.6. Juhannusjuhlat Arja Konidin kotiverannalla

6.7. uintia ja tavernailta Nea Horassa

15.7. Kulinaristit aasialaisessa ravintolassa

5.8. Kulinaristit mexikolaisessa ravintolassa

29.9. Musiikki-ilta Minna Pirilän kotona. Lauluesityksiä, karaokea, tanssia, ruokaa.

9.10. Pneumatikakis viinitilaretki

14.10. Kirjakekkerit

23.10. Palea Roumata retki, tutustuminen naisten osuuskuntaan ja Palea Roumataan

3-5.12. Ateenan retki

Hyväntekeväisyys

Hyväntekeväisyys oli vuosikokouksen keskusteluissa löytynyt idea.

Hyväntekeväisyysprojektia on ollut suunnittelemassa Olivia Leiste. Yhdistys tuki Hanian kaupungin turvakotia ostamalla 32' television lasten etäkoulua varten ja piirustustarvikkeita ja pääsiäislahjoja lapsille.

Elokuussa yhdistys tuki Kreikan Punaisen Ristin kautta Kreikan maastopaloissa evakuoituja ihmisiä.

Melkein enkelit lauluryhmä

Melkein enkelit harjoittelivat kerran viikossa joko puistossa tai etänä messengerissä.

Kesäajan tauko jäi tavallista lyhyemmäksi kun haluttiin hyödyntää aika jolloin kokoontuminen oli sallittua. Vuonna -21 Melkein enkeleissä oli 5 jäsentä.

Huhti-toukokuussa laulajat osallistuivat ulkosuomalaisen virtuaalikuoroprojektiin.

Hanketta veti Seattlen suomalaisten kuorojen johtaja MM Maria Männistö ja Hampurin merimieskirkon kuoronjohtaja Eva-Christina Pietarinen. Melkein enkelit kutsui muitakin

Kreikan suomalaisia lauluprojektiin ja piti yllä yhteistä teknisen tuen sivustoa Kreikassa

asuille. Virtuaalikuoro harjoitteli zoom nettitapaamisissa. Kuorolaiset äänittivät ja videoivat itse lauluesityksensä ja heidät näkee virtuaalikuoron kuvamosaiikissa. Videoidut teokset

ensiesitettiin ulkosuomalaisparlamentin istunnossa ja sen jälkeen virtuaalisessa

suomikylässä. Teoksia voi ihailia Ulkosuomalaisen suurkuoro you tube kanavalla Sininen

ja valkoinen esitetään ulkosuomalaisen lauluntekijän Jukka Kuoppamäen kanssa

osoitteessa <https://www.youtube.com/watch?v=4vZcpGXPW00> . Finlandia esitetään

Ruusamari Tepon soittaessa pianoa

<https://www.youtube.com/watch?v=PGWdSXyZQOA>

Ruusamari Teppo on Usassa vaikuttava pianisti ja Jean Sibeliuksen

tyttärentyttärentyttärentytär.

Melkein enkelit valmistsivat videoidun joulutervehdyksen ja julkaisivat sen yhdistyksen

blogissa <https://www.youtube.com/watch?v=OC7erAMzEKQ>

Käsityöryhmä

Koukkukopla Tilkkunaiset valmistsivat kukin tahollaan tilkkuja odottaen aikaa jolloin voisivat tavata ja koota peittoja. Yhteisesti tehty peitto on tarkoitus luovuttaa hyväntekeväisyyteen.

Apurahat ja lahjoituskirjat

Vuonna 2021 yhdistys sai Suomi-Seuralta apurahan äänentoistolaitteiden hankintaan.

Hankittuihin laitteisiin kuuluu 2 mikrofonia ja kaijutin. Äänentoistolaitteita on käytetty

juhannusjuhlassa ja musiikki-illassa. Ne mahdollistavat mm. turvaetäisyyden

kokoontumisissa ja karaokelaulun.

Suomi-Seuran lahjoituskirjat saapuivat kesällä.

Vuoden 2020 apuraha oli käyttämättä koronatilan vuoksi. Suomi-Seura antoi

apurahaprojektien toteutukseen korona-ajan takia lisää aikaa. Yleiskokouksessa

lokakuussa päätettiin että vuoden 2020 apurahaprojekti Ateenan matka halutaan

toteuttaa. Joulukuussa 2021 jäsenet tutustuivat Ateenaan ja tapasivat Ateenan

suomalaisia. Matkalle lähti 6 jäsentä. Matka oli yhdistyksen toiminnassa harvinaisen suuri

projekti. Se tehtiin kauemmas kuin tavalliset retket ja yhdistys tuki jäsenten matkaa

suuremmalla summalla.

Puuttuvat pöytäkirjat ja yhdistyksen historia

Yhdistyksellä on velvoite säilyttää pöytäkirjat. Pöytäkirjojen puuttuminen huomattiin

historiikkiryhmässä ja siksi historiikin teko on ollut pysähdyksissä. Yhdistyskirja tarkistettiin

läpikotaisin. Eija Ellinas skannasi löytyneet vanhat pöytäkirjat ja toimintakertomukset

vuodesta 2011 lähtien driveen varmuuskopioiksi. Pöytäkirjoja puuttui enemmän kuin oli tiedossa. Kaikki puuttuvat pöytäkirjat joko kirjoitettiin tai korvattiin selosteilla jotka perustuivat faktatietoihin ja niihin liitettiin tietolähteet. Yhdistyskirjaan liitettiin Eija Ellinasin kirjoittamia pöytäkirjan korvaavia selosteita vuosille 2011-2013 yhteensä 12 kpl, Arja Aarnion kirjoittamia pöytäkirjoja 2 kpl vuodelle 2013 ja Jutta Evokarin kirjoittamia pöytäkirjoja 5 kpl vuodelle 2017.

Nyt yhdistyskirjan pöytäkirjat ovat kaikki olemassa, löytyneet, uudelleen kirjoitettu tai korvattu ja tallennettu driveen joten asia on loppuun käsitelty.

Ulkosuomalaisparlamentti

Ulkosuomalaisparlamentti ajaa ulkosuomalaisten etuja. USP kokoontui etäkokoukseen 11-12.6. Hanian suomalaiset ry:tä edusti Minna Pirilä ja tarkkailijana oli Eija Ellinas.

Tiedotus

Jäsentiedotteita lähetettiin 24 kpl. Facebook sivulla ilmoitettiin myös yhdistyksen toiminnasta. Blogiin on kirjoitettu vuoden -21 aikana 4 postausta ja siellä on käynyt 1530 vierailijaa.

Summa summarum

Korona iski talvikuukausina voimalla Haniaan ja sisätiloissa tapahtuva toiminta oli joko estynyt tai ei saanut suosiota. Suuri osa toteutuneesta jäsenoiminnasta oli retkiä. Etätoiminta kukoisti monissa muodoissa. Vuosi muistetaankin lähinnä yhdistystoiminnan sopeuttamisena koronarajoitukseen ja siitä, että hallitus ei päässyt vaihtumaan rajoitteiden takia ja toisaalta pisimmälle koskaan tekemämme retki toteutui juuri vuonna 2021.

Haniassa 12.6..2022

Eija Ellinas